

lämnar fältet fritt för demagogerna.

Även ur ett kristet perspektiv finns det goda skäl att hedra vad som är sant och rätt. ”Inte mot sanningen förmår vi något, utan för sanningen”, skriver Paulus (2 Kor 13:8). Och profeten Jesaja beklagar sig: ”Rättvisan trängs tillbaka, rättfärdigheten står långt borta, ja, sanningen vacklar på torget, det som är rätt kan inte komma fram” (Jes 59:14). Så snart som sanningen inte hedras kommer det att få konsekvenser för samhället i stort.

Det är också därför som devisen ”ändamålet helgar medlen” tenderar att bli särskilt allvarlig när det handlar om synen på vad som är sant och rätt. Saklighet, vederhäftighet och god argumentation är dygder som behöver värnas i såväl kyrkans som politikens värld. Kan detta vara en bön att bedja inför det stundande 2019?

1. I en tidigare version publicerad som ledare i Världen Idag 181229. Återgiven med tillåtelse av författaren.

Olof Edsinger
 Generalsekreterare för Svenska
 Evangeliska Alliansen
 olof.edsinger@sea.nu

Vad är grunden för vår hoppfullhet?¹

Så har vi ännu en gång önskat varandra gott nytt år, och nu tagit steget in i 2019.

För den som är kristen är det ett nådens år 2019. Det betyder att vi lever i en värld som, trots alla svårigheter och problem, inte är övergiven. Vi tillhör inte en mänsklighet som är dömd till undergång. Eftersom Gud finns och har blivit en av oss i Jesus Kristus har vi hopp för framtiden. Därför kan vi också ta oss an utmaningarna – både de som rör vårt personliga liv och de som berör samhällets och planetens framtid – med realism och tillför-

sikt. Det är meningsfullt att engagera sig. Det råder ingen tvekan: Kristen tro är den mest hoppfulla av alla livssyner och religioner.

En av höstens viktigaste kulturdebatter initierades av Joel Halldorfs bok *Gud: Återkomsten*. Frågan om det postsekulära samhället diskuterades i flera av landets större tidningar och kommer tveklöst att följa med oss in i det nya året.

Joel Halldorf ställde i *Expressen* (19/12 2018) den utmanande frågan om vad de sekulära liberalerna tror på, vad som är den metafysiska grunden för den etik och det samhälle de kämpar för. Om nu Gud är död, vad bygger då idén om det goda på?

I en kommentar i *Dagens Nyheter* (27/12 2018) besvarar ledarskribenten Lisa Magnusson den frågan. Hon tar avstånd från kristen tro som hon, felaktigt, menar leder till ett förtryckande samhälle. Lika så tar hon avstånd från postmodernism och nihilism: ”Postmodernismen är trots allt inget mer än en återvändsgränd intill nihilismens stinkande container.”

Vad är då alternativet? Jo, ”det enda rimliga svaret på frågan om vad en liberal tror på” är enligt Lisa Magnusson: ”Det har du faktiskt inte med att göra.” Det är ett häpnadsväckande anti-intellektuellt svar.

Ingemar Hedenius måste vända sig i sin grav. Under 40- och 50-talet skrev han ett stort antal kristendomskritiska debattartiklar i just *Dagens Nyheter* och hävdade vad han kallade ”den intellektuella moralens maxim”. Den innebär att ”inte tro på något, som det inte finns några förnuftiga skäl att anse vara sant.” I dag drabbar den kritiken det sekulära tänkandet. Lisa Magnussons kommentar bevisar den sekulära liberalismens tomhet. Den saknar metafysisk grund och blir därmed ett önsketänkande.

Redan 1968 skrev Francis Schaeffer boken *På flykt från förnuftet*. Där visar han att det sekulära upplysningstänkandet, som menade sig stå för förnuftet, i själva verket var en flykt bort från förnuftet. Den som avvisar en personlig Gud och försöker förstå tillvaron enbart utifrån naturen kommer inte finna någon grund för tänkandet eller godheten. Därmed tvingas man antingen att, som Nietzsche, bli nihilist och förneka alla värden och sanningar eller att bli irrationell; det vill säga att man hävdar värden som inte har någon grund i den verklighetssyn man utgår ifrån.

Ingemar Hedenius utmanade med rätta en kyrka som inte förmådde motivera den tro man predikade. I dag slår hans utmaning tillbaka mot det sekulära tänkandet, som försöker komma undan frå-

gan om den metafysiska grunden med ett slappt: ”Det har du faktiskt inte med att göra.”

Johannesevangeliet börjar med de kända orden: ”I begynnelsen var Ordet ...” På grekiska står det ”logos”, som betyder ord, tanke. Texten fortsätter med att säga att i Ordet fanns liv och ljus och att ”ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det”.

Enligt kristen tro har alltså liv, tänkande och godhet en evig förankring. De har sin grund i Ordet, som blev människa i Jesus Kristus. Det är därför vi uthålligt ska tro på livet, tänkandet och godheten under nådens år 2019.

Stefan Gustavsson

Direktor för Apologia – Centrum för kristen apologetik

stefan.gustavsson@apologia.se